
ROZPORZĄDZENIE NR 40/07 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 grudnia 2007 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania dla 
lotniska wojskowego Poznań – Krzesiny w Poznaniu

Na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2006 r. Nr 129, poz. 902 z późń. zm.1)) zarządza się co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Nr 82/03 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 17 grudnia 2003 
r.  w  sprawie  utworzenia  obszaru  ograniczonego  użytkowania  dla  lotniska  wojskowego 
Poznań  –  Krzesiny  w  Poznaniu  (  Dz.  Urz.  Woj.  Wielkopolskiego  Nr  200,  poz.  3873  ) 
wprowadza się następujące zmiany:
1) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o:
1) dopuszczalnym  poziomie  hałasu  –  rozumie  się  przez  to  wielkość  określoną 

wskaźnikiem  hałasu  LAeq  D lub  LAeq  N w  rozumieniu  rozporządzenia  Ministra 
Środowiska z dnia 14 lipca 2007 r.  w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w 
środowisku (Dz. U. Nr 120, poz. 826);

2) dopuszczalnym długookresowym średnim poziomie dźwięku A – rozumie się przez to 
wielkość określoną wskaźnikiem hałasu LDWN w rozumieniu rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 14 lipca 2007 r.  w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w 
środowisku (Dz. U. Nr 120, poz. 826);

3) porze dziennej – rozumie się przez to przedział czasu od godziny 600 do godziny 2200;
4) porze nocnej – rozumie się przez to przedział czasu od godz. 2200 do godziny 600;
5) właściwym  klimacie  akustycznym  w  budynkach  –  rozumie  się  przez  to  poziom 

dźwięku  zgodny  z  obowiązującymi  Polskimi  Normami  w  dziedzinie  akustyki 
budowlanej;

6) odpowiedniej izolacyjności akustycznej przegród budowlanych – rozumie się przez to 
izolacyjność akustyczną określoną zgodnie z Polskimi Normami w dziedzinie akustyki 
budowlanej,  z  uwzględnieniem  poziomu  hałasu  powodowanego  przez  starty, 
lądowania,  przeloty  statków powietrznych,  operacje  naziemne  i  inne  źródła  hałasu 
związane  z  funkcjonowaniem  lotniska,  przy  zapewnieniu  wymaganej  wymiany 
powietrza w pomieszczeniu, a także wymaganej izolacyjności cieplnej.”;

2) § 3 otrzymuje brzmienie:
„§ 3. Obszar  ograniczonego  użytkowania,  o  którym mowa  w  §  1,  stanowi  teren 

ograniczony linią,  zwaną dalej  „granicą  obszaru  ograniczonego użytkowania,  na  której 
dopuszczalny poziom hałasu od startów, lądowań i przelotów statków powietrznych jest 
równy 55 dB w porze dziennej i 45 dB w porze nocnej.”;

3) § 4 otrzymuje brzmienie:
„§ 4. W obszarze ograniczonego użytkowania, o którym mowa w § 1, wyodrębnia się 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 169 poz. 1199, Nr 
170, poz. 1217 i Nr 249, poz. 1832 oraz  z 2007 r. Nr 21, poz. 124, Nr 75, poz. 493, Nr 88, poz. 587, Nr 124, 
poz. 859, Nr 147, poz. 1033, Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz. 1286 i Nr 191, poz. 1374

1



trzy strefy:
1) strefę  I,  której  obszar  wyznaczają:  linia  biegnąca  wzdłuż  granicy  terenu  lotniska, 

stanowiąca  wewnętrzną  granicę  strefy  I  oraz  obwiednia  złożona  z  linii,  na  której 
dopuszczalny  długookresowy  średni  poziom  dźwięku  A  od  startów,  lądowań  i 
przelotów  statków powietrznych  jest  równy 60  dB i  linii,  na  której  dopuszczalny 
długookresowy średni poziom dźwięku A od operacji naziemnych i pozostałych źródeł 
hałasu  związanych  z  funkcjonowaniem  lotniska  jest  równy  55  dB,  stanowiąca 
zewnętrzną granicę strefy I;

2) strefę  II,  której  obszar  wyznaczają:  linia  będąca  zewnętrzną  granicą  strefy  I, 
stanowiąca  wewnętrzną  granicę  strefy II  oraz  obwiednia  złożona  z  linii,  na  której 
dopuszczalny  długookresowy  średni  poziom  dźwięku  A  od  startów,  lądowań  i 
przelotów  statków powietrznych  jest  równy 55  dB i  linii,  na  której  dopuszczalny 
długookresowy średni poziom dźwięku A od operacji naziemnych i pozostałych źródeł 
hałasu  związanych  z  funkcjonowaniem  lotniska  jest  równy  50  dB,  stanowiąca 
zewnętrzną granicę strefy II;

3) strefę  III,  której  obszar  wyznaczają:  linia  będąca  zewnętrzną  granicą  strefy  II, 
stanowiąca  wewnętrzną  granicę  strefy  III  oraz  granica  obszaru  ograniczonego 
użytkowania.”;

4) § 5 otrzymuje brzmienie:
„§ 5. 1. Obszar  ograniczonego  użytkowania,  utworzony  na  podstawie  map 

ewidencyjnych, wraz z granicami obszaru i jego stref:
1) według współrzędnych punktów załamania określa załącznik nr 1;
2) graficznie określa załącznik nr 2.
2. Jeżeli granica obszaru ograniczonego użytkowania lub granica zewnętrzna strefy I lub II 
przebiega przez istniejący budynek mieszkalny, szpital, dom opieki, budynek związany z 
pobytem  dzieci  i  młodzieży,  wówczas  budynek  włącza  się  odpowiednio  do  obszaru 
ograniczonego  użytkowania  lub  do  najbliższej  strefy,  w  której  obowiązują  ostrzejsze 
ograniczenia  w  zakresie  przeznaczenia  terenu,  wymagań  technicznych  dotyczących 
budynków oraz sposobu korzystania z terenów.”;

5) § 6 otrzymuje brzmienie:
„§ 6. W  obszarze  ograniczonego  użytkowania  wprowadza  się  ograniczenia  w 

zakresie  przeznaczenia  terenu,  wymagań  technicznych  dotyczących  budynków  oraz 
sposobu korzystania z terenów, określone w załączniku nr 3 do rozporządzenia.”;

6) uchyla się § 7;

7) załączniki nr 1, 2a-2e oraz 3 otrzymują następujące brzmienie:

a) załącznik nr 1, jak w załączniku nr 1 do rozporządzenia;

b) załączniki nr 2a-2e, jak w załączniku nr 2 do rozporządzenia;

c) załącznik nr 3, jak w załączniku nr 3 do rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia.

Wojewoda Wielkopolski
/-/ Piotr Florek

2


